1

令和３年第９回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

令和３年９月 30日（木）  場所 第一分庁舎２階会議室

午後３時～午後３時 30分

２ 出席者

教育長  山 瀬   敬

１ 番  伊 東 潤一郎

２ 番  山 浦 春 美

３ 番  片 山 さゆり

４ 番   松 本 修 治

３ 出席職員

次長兼教育総務課長

生涯学習・スポーツ課長

こ ど も 課 長

図 書 館 長

埋 没 林 博 物 館 管 理 係 長

学 校 教 育 係 長

生涯学習・文化係長

窪 田 昌 之

山 本 浩 司

村 﨑   博

初 道 ゆかり

門 田 信 幸

石﨑有希子（欠席）

塩 田 明 弘

教育委員会参事

地 域 協 働 課 長

学校給食センター所長

水族館博物館管理課長

総 務 係 長

ス ポ ー ツ 係 長

森 田 美 幸

小 林 孝 仁

 高 吹 浩 司

石 川 勝 弘

石 崎   薫

高 森 哲 也

４ 傍聴人 なし

５ 会議の要旨

午後３時 山瀬教育長が開会を宣する。

⑴ 教育長職務代理者の指名について

  教育長より、山浦春美委員を教育長職務代理に指名した。

⑵ 議席の指定について

  １ 番  伊 東 潤一郎 委員

２ 番  山 浦 春 美 委員

３ 番  片 山 さゆり 委員

４ 番   松 本 修 治 委員とした。

 ⑶ 会議録署名委員の指名について

   ４番 松本 修治委員を指名した。

⑷ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

2

⑸ 議案

議案第 61号

議案第 62号

魚津市教育委員会表彰等規則に基づく表彰について

石崎総務係長から説明し、全員異議なく承認した。

魚津市学校給食センター調理・洗浄等業務委託業者選定委員会設置要綱の制定に

ついて

 高吹学校給食センター所長から説明し、全員異議なく承認した。

⑷ 報告事項

  ①スポーツ係主要行事予定

②魚津市立図書館事業

③魚津水族博物館事業

④魚津埋没林博物館事業

⑤魚津市立図書館図書購入基金への寄附について

⑥事務事業評価のシステムについて

議事

  質疑・意見なし

報告事項

  質疑・意見なし

議事が終了したので教育長が閉会を宣した。